
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СПАС-ЗАГОРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 
 

ПРИКАЗ 
№ 18-од                         от 07.07.2023  

      
«Об утверждении образовательных программ 
в центре «Точка роста» на 2023 год» 
 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Калужской области от 
24.01.2023№84 «О реализации на территории Калужской области федеральных проектов 
«Современнаяшкола», «Цифровая образовательная среда», «Успех каждого ребёнка» 
национального проекта«Образование» в 2023 году, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить перечень образовательных программ, реализуемых на базе Центра «Точка 
роста»в  МОУ СПАС-ЗАГОРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛАв 
2023-2024 учебном году 
2. В срок до «01» сентября 2023 года разработать и утвердить рабочие программы 
дляреализации на базе Центра образования естественно-научного профиля «Точка роста» 
МОУ СПАС-ЗАГОРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА по 
следующим направлениям: 
         
 Направление Ответственные 
Перечень рабочих программ 
по учебным предметам, 
реализуемых на базе центра 
образования 
естественнонаучной 
направленности 

Рабочая программа 
по физике для 7-9 класса 
с использованием 
оборудования центра 
естественно-научной 
направленности 
«Точка роста»; 
 
Рабочая программа 
по химии для 8-9 класса 
с использованием 
оборудования центра 
естественно-научной 
направленности 
«Точка роста»; 
 
Рабочая программа 
по биологии для 5-9 класса 
с использованием 
оборудования центра 
естественно-научной 
направленности 
«Точка роста» 

 
Мильчева М.П. 
 
 
 
 
 
 
 
Мильчева М.П. 
 
 
 
 
 
 
 
Мильчева М.П. 



 
 

Перечень программ 
внеурочной деятельности 
общеобразовательной 
организации, реализуемыхс 
использованием средств 
обучения и воспитания 
центра образования 
естественно-научной 
и технологической 
направленностей 

Рабочая программа  
внеурочной деятельности 
для 5-6 классов 
«Растительный и животный 
мир Калужской области» 

Мильчева М.П. 

 
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Добрянскую О. Н. 
 
 
 
Директор      Кобец С.А. 


